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海南省教育厅  海南省教育工会关于举办

2023年海南省教职工气排球比赛的通知

各高等院校工会，厅直属学校工会：

为推动群众体育和全民健身活动深入开展，丰富我省教职工业余文化体育生活，增进相互交流和友谊，促进和谐校园建设和发展，省教育厅、省教育工会定于2023年12月7日至9日在海南外国语职业学院举办2023年海南省教职工气排球比赛。请各校按照竞赛规程要求，认真做好参赛相关工作。

联系人及联系电话：省教育工会  邢维峻，65384730。

附件：1.2023年海南省教职工气排球比赛竞赛规程

2.2023年海南省教职工气排球比赛报名表

3.2023年海南省教职工气排球比赛安全责任书

4.2023年海南省教职工气排球比赛参赛单位诚信保证书
海南省教育厅              海南省教育工会
2023年11月15日
（此件主动公开）


  抄送：有关高校附属中学。
海南省教育厅行政办公室                  2023年11月15日印发
附件1
2023年海南省教职工气排球比赛竞赛规程
一、主办单位

海南省教育厅  海南省教育工会

二、承办和协办单位

承办单位：海南外国语职业学院、海南外国语职业学院工会

协办单位：海南气排球协会、海南大学体育学院

三、比赛时间和地点

2023年12月7日至9日，海南外国语职业学院。

四、参赛单位

各高等院校、厅直属学校均可报名参赛，设置高校组、厅直属学校两大组别。
（一）高校组：

海南大学、海南师范大学、海南医学院、海南热带海洋学院、海南开放大学、琼台师范学院、海南比勒费尔德应用科学大学、三亚学院、海口经济学院、海南科技职业大学、海南职业技术学院、海南经贸职业技术学院、海南软件职业技术学院、海南外国语职业学院、海南政法职业学院、三亚城市职业学院、海南工商职业学院、三亚航空旅游职业学院、三亚理工职业学院、海南体育职业技术学院、三亚中瑞酒店职业管理学院、海南健康管理职业技术学院、海南卫生健康职业学院
（二）厅直属学校组：

海南省农业学校、海南省工业学校、海南省商业学校、海南省经济技术学校、海南省机电工程学校、海南省华侨商业学校、海南省农林科技学校、海南省民族技工学校、海南省财税学校、海南省银行学校、海南省农垦海口中等专业学校、海南中学、海南省国兴中学、海南省农垦中学、海南省农垦加来高级中学、海南省农垦实验中学、海南师范大学附属中学、海南热带海洋学院附属中学

五、竞赛项目

（一）男子高校组、女子高校组；

（二）男子厅直属学校组、女子厅直属学校组。

六、参赛办法

各单位限报男、女各1支代表队，每队领队1名、教练2名、工作人员1人，每队可报5-9名队员（领队教练可兼报运动员，最多可报队员人数含兼报的领队和教练），上场队员5名。
七、参赛条件

（一）参赛运动员必须是本单位在编在职人员或本单位工会会员（本单位工会会员必须是本单位或派遣单位于2023年11月前为其购买社会养老金者，派遣人员必须于2023年9月前到本单位工作），年龄为1963年9月1日（含）以后出生。

（二）参赛运动员健康问题由各参赛单位负责把关，如在比赛中由于健康原因发生意外，由参赛单位负责。

（三）各参赛运动员和陪同人员必须购买（报到至比赛结束回到本单位，含返回途中）人身意外保险方可参加比赛。

（四）为端正赛风，请各单位在报名前认真审查参赛运动员是否符合参赛条件并填写《2023年海南省教职工气排球比赛参赛单位诚信保证书》，组委会将在比赛期间对参赛运动员资格进行核查。若违反规定者，取消比赛资格和全部参赛成绩，追回奖金，追究单位负责人及领队教练员责任，并予以通报批评。

（五）对运动员资格有异议提出申诉者，须向大会提交申诉书，同时交纳1000元申诉费，胜诉则申诉费如数退回，否则申诉费交大会安排。

八、竞赛办法

（一）执行中国排球协会审定的《气排球竞赛规则》（2017-2020版）。比赛前两局为21分（当任何一方先得21分为胜该局），决胜局为15分（当14平后，先胜2分的队为胜队）。

（二）比赛分两阶段进行，第一阶段进行分组循环赛，第二阶段进行淘汰赛，决出奖励名次。如报名队伍少于6队，则只进行循环赛排出名次。

（三）单循环比赛名次决定办法：

1.积分，胜一场得2分、负一场得1分、弃权0分，在同组比赛中积分多者排名在前；

2.C值（总胜局/总负局），当两队或以上积分相等时，C值（总胜局/总负局）大者排名列前；

3.Z值（总得分/总失分），当两队或以上C值（总胜局/总负局）相等时，Z值（总得分/总失分）大者排名列前；

4.抽签，若Z值（总得分/总失分）仍还相同，则采取抽签形式决定名次。

（四）比赛用球：恒佳FP300。

（五）比赛网高：男子组网高2.1米；女子组网高1.9米。

（六）队员着装：

1.比赛运动员服装必须统一（颜色款式一致）。

2.队员上衣前后须有明显的号码，身前号码至少15厘米高，身后号码至少20厘米高，号码笔画宽度至少2厘米。

3.队长上衣应有一条与上衣颜色不同的长8厘米、宽2厘米的明显标志。

4.运动鞋必须是没有后跟的柔软轻便胶鞋底。

5.不允许佩带任何易造成伤害的饰物。

（七）上场队员必须配合裁判员查验本人身份证。

九、录取名次及奖励方法

（一）录取名次：原则上报名9队以上录取前八名，8队（含）以下减1录取，3队以下取消该项比赛。另外，组委会有权视参赛队伍数量适当增加录取名次。
（二）奖励办法：

第一名：奖金6000元、奖杯、证书。

第二名：奖金5000元、奖杯、证书。

第三名：奖金4000元、奖杯、证书。

第四名：奖金3000元、奖杯、证书。

并列第五名：奖金2000元、奖杯、证书。

（三）按参赛代表队数的30%设体育道德风尚奖。体育道德风尚奖代表队由组委会综合评定后确定。

十、经费

（一）竞赛经费由主办单位和承办单位负责。

（二）各代表队的训练费、交通费、食宿费、服装费、保险费等参赛费用自理。

十一、裁判选派

裁判长、裁判员由主办单位选派，不足部分由承办单位选派。

十二、报名、报到时间地点

（一）2023年11月20日报名截止，各单位将报名表电子版发送至邮箱wzqty@126.com。联系人：吴老师，联系电话：13158997081。

（二）领队、参赛运动员、裁判员于2023年12月6日报到，报到地点：海南外国语职业学院体艺馆。

各参赛队报到时提交《2023年海南省教职工气排球比赛报名表》纸质报名表（必须和邮件报名表一致）、《2023年海南省教职工气排球比赛安全责任书》、《2023年海南省教职工气排球比赛参赛单位诚信保证书》一式一份，同时交验运动员身份证、及比赛期间购买人身意外伤害保险相关材料，否则不予参赛。

（三）技术代表、领队、教练员联席会议等事宜请关注本届球赛群通知。

十三、本规程解释权属主办单位。规程未尽事宜，另行通知。
附件2
2023年海南省教职工气排球比赛报名表
单位名称（盖章）：                                        2023年   月   日
	领队
	
	电话
	
	职务
	

	教练
	
	电话
	

	教练
	
	电话
	

	工作人员
	
	电话
	

	序号
	姓名
	性别
	身份证号
	队员号码
	备注

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	


附件3

2023年海南省教职工气排球比赛安全责任书

根据《2023年海南省教职工气排球比赛竞赛规程》，为保证比赛活动圆满成功，确保各参赛队安全，各参赛队所在单位签订以下安全工作责任书。

一、明确安全责任。各参赛队加强安全领导，成立安全工作小组和突发事件应急处理小组，制订安全预案，强化安全教育，服从安全管理，配合组委会共同做好安全工作。

二、加强安全教育。各参赛队对参赛人员严格管理，加强安全与纪律教育，要求所有参赛人员听从指挥，服从安排，文明守礼，预防安全事件发生。

三、强化安全防范。各参赛队要为所有参赛人员购买人身意外伤害保险，注意交通安全、食宿安全、比赛安全等，比赛期间不打架斗殴，不无理取闹，严密预防火灾、触电、交通事故、拥挤踩踏等意外安全事件发生。

四、正确规范处置安全事件。各参赛队积极配合组委会对比赛场所的卫生、安全等设施进行检查，发现和消除安全隐患。如有安全突发事件发生，及时处置，保证生命与财产安全。

                                  单位（盖章）

                                2023年   月   日
附件4

2023年海南省教职工气排球比赛

参赛单位诚信保证书

兹证明：

以下人员均为我单位工会会员，且符合竞赛规程中“七、参赛条件”的第一条规定，如未达到此条规定，愿意接受教育厅通报批评及相关处罚。

	序号
	姓名
	性别
	身份证

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	

	8
	
	
	

	9
	
	
	

	10
	
	
	

	11
	
	
	

	......
	
	
	


单位负责人：（签章）                       单位：（公章）

                                      2023年   月   日
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